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8. PRZEGLĄD STRATEGICZNYCH DOKUMENTÓW RANGI 

REGIONALNEJ I LOKALNEJ 

8.1. DOKUMENTY O ZNACZENIU REGIONALNYM 

Strategicznymi dokumentami wewnętrznymi o randze regionalnej są następujące 

opracowania: 

 Założenia Polityki Terytorialnej Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 

2014-2020 (Załącznik do Uchwały nr 41/1605/13 Zarządu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 października 2013 r.), 

 Strategia Rozwoju Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego, 

 Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Bydgosko-Toruńskiego 

Obszaru Funkcjonalnego. 

Polityka terytorialna województwa kujawsko-pomorskiego obejmuje cztery poziomy 

działalności w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Pierwszym z tych poziomów 

jest poziom metropolitarny, w skład którego wchodzą oba ośrodki stołeczne: Bydgoszcz i 

Toruń. Drugi poziom, nazwany poziomem regionalnym i subregionalnym, zawiera dwa miasta 

na prawach powiatu: Grudziądz i Włocławek oraz miasto prezydenckie Inowrocław. Trzecim 

poziomem jest poziom ponadlokalny, w skład którego wchodzą stolice powiatów ziemskich. 

Ostatni poziom to poziom lokalny – małe miasta i obszary wiejskie. 

Strategicznym dokumentem odnoszącym się do zakresu regionalnego jest niewątpliwie 

„Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko-Toruńskiego Obszaru 

Funkcjonalnego”. Określa on strategię interwencji poszczególnych funduszy europejskich w 

nowej perspektywie finansowej na lata 2014-2020. Jednostkami Samorządu Terytorialnego, 

które zawiązały zinstytucjonalizowaną formę partnerstwa, czyli tzw. „Związek ZIT”, są 

wszystkie gminy powiatu bydgoskiego, toruńskiego oraz gmina Kowalewo Pomorskie z 

powiatu golubsko-dobrzyńskiego, gmina Łabiszyn z powiatu żnińskiego oraz gminy Nakło nad 

Notecią i Szubin z powiatu nakielskiego (patrz rys. 8.1). 

Omawiany dokument zawiera m.in. szczegółowy opis działań dla wyszczególnianych w 

nim celów strategicznych wraz z propozycjami pakietów projektów na przyszłe lata oraz ramy 

finansowe i plan finansowy dla całej strategii. Z tego też powodu wszystkie wyszczególniane w 

nim planowane przedsięwzięcia zostaną podane w dalszej części niniejszego opracowania 

(część II A oraz II B). 

Kolejny dokument, pn. „Strategia Rozwoju Bydgosko-Toruńskiego Obszaru 

Funkcjonalnego”, zawiera również opis wizji rozwoju, ustalone misje oraz cele strategiczne i 

operacyjne – stawiane całemu obszarowi: 

- misją obszaru funkcjonalnego jest określenie kluczowych zadań, celów 

nadrzędnych funkcjonowania Bydgosko-Toruńskiego Obszaru 

Funkcjonalnego (B-TOF) oraz odpowiedź na pytanie: w jakim celu B-TOF 

został powołany oraz komu powinien służyć?; misją jest „zapewnienie jego 

mieszkańcom unikalnych warunków do życia, łączących komfort 

funkcjonowania w nowoczesnej, czystej, zielonej i pełnej walorów 

przyrodniczych aglomeracji z dostępem do atrakcyjnego i dynamicznie 

rozwijającego się rynku pracy”; 


